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Przedmowa 
 

ILLUSTRATED OXFORD DICTIONARY jest owocem współpracy między Dorling 
Kindersley a Oxford University Press. Dzięki połączeniu wysiłków tych dwóch wydawnictw 
w pracy nad ilustrowanym słownikiem języka angielskiego powstało dzieło, które zapisze się 
na trwałe w historii leksykografii angielskiej. Oxford University Press, najsłynniejszy w 
świecie wydawca słowników i materiałów do nauki języka angielskiego, oraz Dorling 
Kindersley, firmujący najwyższej jakości poradniki i leksykony, stanowią podwójną 
gwarancję nie tylko fachowości i staranności przygotowania ilustrowanego słownika języka 
angielskiego, lecz również jego szczególnego charakteru, wykraczającego poza ramy 
tradycyjnego słownika językowego. 
ILLUSTRATED OXFORD DICTIONARY nie jest zwykłym słownikiem obrazkowym. 
Rysunki pełniące jedynie funkcje ozdobników nie miałyby dla czytelnika żadnej wartości. 
Przy wyborze ilustracji obaj wydawcy kierowali się równie ważnymi racjami jak w 
przypadku doboru haseł. Jako główne kryterium przyjęli przydatność, trafność i przejrzystość. 
Zwracali również baczną uwagę na to, czy poszerzają one przytoczone w słowniku definicje 
poszczególnych haseł, czy coś wyjaśniają i rozwiewają wątpliwości tam, gdzie opis słowny 
zawodzi. Zamieszczone w słowniku tablice i ramki z ilustracjami dostarczają dodatkowych 
informacji, związanych z poszczególnymi dziedzinami, tematami i pojedynczymi hasłami: 
szczegółowo opisane rysunki poszerzają słownictwo; diagramy i przekroje ułatwiają 
zrozumienie pojęć i pogłębiają wiedzę; serie zdjęć ukazują różnorodność przedmiotów i ich 
typów określanych wspólnym artykułem hasłowym. 
Przyjęte rozwiązania przynoszą istotne korzyści użytkownikom słownika, a atrakcyjna szata 
graficzna słownika stanowi jego dodatkowy walor. Jesteśmy dumni, że przyczyniliśmy się do 
jego powstania. 
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DORLING KINDERSLEY ILLUSTRATED OXFORD DICTIONARY, jak wszystkie 
słowniki oksfordzkie, wiele zawdzięcza doskonałym programom badań nad językiem 
prowadzonym przez nasze wydawnictwo. Wydawcy słowników oksfordzkich mają do 
dyspozycji szeroką gamę narzędzi leksykograficznych, poszerzających ich wiedzę na temat 
języka angielskiego używanego w różnych zakątkach świata. Ogromną pomoc uzyskujemy od 
uczestników Oksfordzkiego Programu Czytelniczego – międzynarodowej grupy 
sześćdziesięciu osób, które wyszukują nowe słowa, idiomy, przykłady oraz znaczenia i 
przesyłają je do redakcji Oxford University Press. Gdy z obserwacji takich wynika 
konieczność rozszerzenia lub zmiany definicji jakiegoś wyrazu czy też utworzenia nowego 
hasła, leksykografowie kontynuują badania nad daną jednostką leksykalną, poczynając od 
wymowy, a na etymologii kończąc. Wątpliwości rozstrzygają konsultanci wydawnictwa 
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Oxford University Press – stupięćdziesięcioosobowy międzynarodowy zespół ekspertów, 
pracujących w wielu miarodajnych instytucjach, na przykład Królewskie Ogrody Botaniczne 
w Kew czy Laboratoria IBM. Następnie nowe hasła umieszczane są w Oksfordzkim Banku 
Nowych Słów – specjalistycznej bazie danych, która przechowuje jednorazowo ponad 3000 
nowych słów. Korzystają z niej twórcy wszystkich słowników oksfordzkich – również 
naszego. 
Dzięki komputerowym technikom wyszukiwania i analizy nasi leksykografowie prowadzą 
również poszukiwania w innych bazach danych, gromadzących słownictwo z bardzo wielu 
dziedzin, czerpiąc z nich materiały dotyczące ewolucji żywego języka angielskiego. Dzięki 
tym poszukiwaniom możliwe są studia nad wieloma problemami gramatyki, znaczenia i 
użycia wyrazów. W Oksfordzkim Korpusie Historycznym, zawierającym 700 dzieł 
powstałych od średniowiecza do początku XX wieku, bada się słowa archaiczne. Korpus 
angielszczyzny amerykańskiej pokazuje różnice między angielszczyzną amerykańską i 
brytyjską, podczas gdy Brytyjski Korpus Narodowy, zawierający teksty reprezentujące 
wszystkie rodzaje angielszczyzny pisanej i mówionej, pozwala odpowiedzieć na pytania 
dotyczące współczesnego języka angielskiego. Wszystkie wymienione bazy danych 
gwarantują, że zamieszczone w naszym słowniku definicje dostarczą wiarygodnych 
informacji dotyczących znaczenia i użycia wyrazów. 
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